1/2          シークス株式会社 東証・大証1部 〈7613〉

平成24年４月19日
各      位

会社名 シークス株式会社
代表者名 代表取締役社長 村瀬 漢章

（コード番号 7613 ： 東証・大証第一部）

問合せ先 取締役経営企画部長 近藤 恒雄
 （TEL 06-6266-6414）

業務提携に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、シンガポールのST Electronics (Info-Comm Systems) Pte. Ltd.（以下、STE

E-InfoComm社)と、スマート・インフラストラクチャー・マネージメントの分野において協業することを

目的に、業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．提携の目的・内容

 世界各地で公共インフラ基盤のスマート化が進められておりますが、インフラ用スマートセンシング

通信管理システムの普及率は世界的にも未だ低く、今後、年率20％以上の成長が見込まれています。シ

ークスは、かねてより東南アジアにおいてスマートメーター事業関連の営業活動を行っておりますが、

その一環として今般STEE-InfoComm社と業務提携を行うことにより、スマート・インフラストラクチ

ャー・マネージメント市場への参入を目指すものです。

STEE-InfoComm社は、シンガポール証券市場に上場するSingapore Technologies Engineering Ltd

のエレクトロニクス部門、Singapore Technology Electronics Limited の子会社であり、その主要な事

業として通信インフラ、高度交通道路システム、スマートシティ等のシステム設計開発を手がけており

ます。今回の提携においては、STEE-InfoComm社がシステムの設計開発を担い、当社がその関連機器

の製造を担うことにより両社の専門技術、ノウハウおよびリソースを活用し、新規事業の開拓を行おう

とするものです。

２．提携先の概要

（１）商号  ST Electronics (Info-Comm Systems) Pte. Ltd.

（２）所在地  シンガポール

（３）代表者  Andrew Chow

（４）設 立  1986年

（５）上場区分  非上場

（６）資本金  8,915,200シンガポールドル

（７）事業内容  情報通信事業

（８）従業員数  900名

2/2          シークス株式会社 東証・大証1部 〈7613〉

４．日程

平成24年４月19日 業務提携契約締結

５．今後の見通し

本件による当期の連結業績への影響は軽微である見込みです。

以 上